UBND TỈNH LÀO CAI
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN

CHỨC SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC
VÀ ĐÀO TẠO TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐTDVC
V/v triển khai thực hiện tuyển dụng

viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo
tỉnh Lào Cai, năm học 2022 - 2023

Lào Cai, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 398/KH-UBND ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh Lào
Cai về việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo tỉnh Lào Cai,
năm học 2022 - 2023; Công văn số 1105/UBND-NC ngày 17/3/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lào Cai về việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào
tạo năm học 2022 - 2023; để thực hiện triển khai công tác tuyển dụng theo kế
hoạch, Hội đồng tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo tỉnh Lào Cai
năm học 2022 - 2023 triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Lập danh sách và thông báo thí sinh đủ điều kiện tham dự vòng 2

- Sở Giáo dục và Đào tạo; các huyện: Bảo Yên, Bắc Hà, Bát Xát, Mường
Khương, Văn Bàn, Bảo Thắng, Si Ma Cai và thị xã Sa Pa, căn cứ Phiếu đăng ký
dự tuyển của thí sinh đã nộp tại đơn vị, tiến hành lập danh sách thí sinh đủ điều
kiện tham dự vòng 2 gửi về Sở Nội vụ - Thường trực Hội đồng tuyển dụng do
UBND tỉnh thành lập (địa chỉ email: cuongtv-snv@laocai.gov.vn);

- Các cơ quan, đơn vị, Hội đồng tuyển dụng của UBND thành phố Thông
báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự xét tuyển vòng 2 (đối với thí sinh đã nộp
Phiếu đăng ký dự tuyển tại đơn vị) trong ngày 31/3/2023, đồng thời đăng tải
trên cổng thông tin điện tử và niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của cơ
quan, đơn vị (Thời gian, địa điểm theo mục 3 văn bản này);

- Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, xây dựng thông báo của Hội đồng
chung đối với các thí sinh tham dự vòng 2 tại Hội đồng chung do UBND tỉnh
thành lập.

2. Đăng ký số lượng đề thi

Căn cứ số lượng thí sinh đủ điều kiện d ự  t h i  vòng 2, Hội đồng tuyển dụng
do UBND thành phố thành lập đăng ký số lượng đề thi các cấp học theo từng
chuyên ngành dự thi, môn thi và theo từng phòng thi theo sắp xếp của Hội đồng
thi, gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trong ngày 31/3/2023.

3. Tổ chức thi vòng 2

mailto:cuongtv-snv@laocai.gov.vn

3.1. Nhận đề thi: Ngày 08/4/2023 (Thứ 7)

- Thời gian nhận: Từ 16h00' - 17h30'.

- Địa điểm giao nhận: Tầng 2, Nhà khách Công an tỉnh Lào Cai.

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo Hội đồng thi, Uỷ viên kiêm Thư ký Hội
đồng tuyển dụng, Công an, Lái xe.

3.2. Thi vòng 2

a) Ngày 08/4/2023 (Thứ 7):

- Từ 13h30' - 15h00’: Khai mạc kỳ thi; Họp Hội đồng thi, Ban coi thi.

- Từ 15h00' - 17h00’: Thí sinh học tập quy chế thi, xem số báo danh, kiểm
tra thông tin trong danh sách dự thi, phòng thi, lịch thi (niêm yết tại địa điểm
thi), nộp phí dự tuyển (đối với thí sinh chưa nộp tại đơn vị đăng ký dự tuyển)…

b) Ngày 09/4/2023 (Chủ nhật):

Thi môn: Nghiệp vụ chuyên ngành.

Hình thức thi: Thi viết.

Thời gian thi: 180 phút, từ 8h00'-11h00'.

          - Trống báo (7h15'): Ba hồi 9 tiếng;

          - Trống gọi thí sinh vào phòng thi (7h30'): 3 tiếng;

          - Trống mở bì và phát đề thi cho thí sinh (7h50'): 2 tiếng;

          - Trống tính giờ làm bài (8h00'): 1 tiếng;

          - Trống thu bài (11h00'): Một hồi dài.

 c) Địa điểm thi:

- Hội đồng chung do UBND tỉnh thành lập: Thi tại Trường THPT
Chuyên tỉnh Lào Cai (địa chỉ: đường Phan Kế Bính, phường Bắc Cường,
thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai).

- Đối với thành phố Lào Cai, địa điểm tho do thành phố quyết định và
thông báo cho thí sinh dự tuyển vào sự nghiệp giáo dục thuộc UBND thành phố.

4. Làm phách bài thi và chấm thi: Từ ngày 10/4/2023 đến ngày
18/4/2023.

5. Thông báo kết quả thi: Ngày 20/4/2023.

6. Tiếp nhận đơn phúc khảo, chấm phúc khảo và công bố kết quả

chấm phúc khảo (nếu có): Trước ngày 10/5/2023.

7. Phê duyệt kết quả tuyển dụng: Trước ngày 20/5/2023.

8. Chế độ thông tin báo cáo.

- Các huyện: Bảo Yên, Bắc Hà, Bát Xát, Mường Khương, Văn Bàn, Bảo
Thắng, Si Ma Cai và thị xã Sa Pa gửi danh sách thí sinh đủ điều kiện dự thi vòng
2 (bản dấu đỏ và bản file excel) về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Tổ chức
cán bộ, địa chỉ email: phongtccb-sgdđt@laocai.gov.vn) trong ngày 31/3/2023.

-  Đ ố i  v ớ i  c á c  h u y ệ n ,  t h ị  x ã  n ế u  đ ã  t h u  p h í  d ự  t u y ể n  c ủ a  t h í  s i n h  đ ă n g  k ý
d ự  t u y ể n  t h e o  q u y  đ ị n h  t ạ i  T h ô n g  t ư  s ố  9 2 / 2 0 2 1 / T T - B T C  n g à y  2 8 / 1 0 / 2 0 2 1  c ủ a
B ộ  T à i  c h í n h  Q u y  đ ị n h  m ứ c  t h u ,  c h ế  đ ộ  t h u ,  n ộ p ,  q u ả n  l ý  v à  s ử  d ụ n g  p h í  t u y ể n
d ụ n g ,  d ự  t h i  n â n g  n g ạ c h ,  t h ă n g  h ạ n g  c ô n g  c h ứ c ,  v i ê n  c h ứ c  t h ì  n ộ p  n g â n  s á c h
n h à  n ư ớ c  t h e o  q u y  đ ị n h ,  đ ồ n g  t h ờ i  l ậ p  d a n h  s á c h  n h ữ n g  t h í  s i n h  đ ã  n ộ p  p h í  d ự
t u y ể n   g ử i   v ề   S ở   G i á o   d ụ c   v à   Đ à o   t ạ o   t r o n g   n g à y   3 1 / 3 / 2 0 2 3 .

- Trong quá trình tổ chức tuyển dụng, nếu có nội dung vướng mắc, phát
sinh, các đơn vị báo cáo về cơ quan thường trực Hội đồng tuyển dụng (Sở Nội
vụ, số điện thoại: 0975.888.873) để tổng hợp xin ý kiến chỉ đạo, giải quyết.

Hội đồng tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo tỉnh Lào Cai
đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo; UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ nội
dung trên, triển khai công tác tuyển dụng đảm bảo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- TT.UBND tỉnh;
- Như trên;
- Hội đồng tuyển dụng viên chức;
- Sở Nội vụ;
- Ban Giám sát;
- Lưu: VT, HĐTDVC.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH TT HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Văn Minh

		2023-03-30T14:57:12+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T16:34:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T16:34:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T16:34:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!